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N2 .14

Dati vettoriali - Lavorare con gli attributi

La parte descrittiva dei dati territoriali € memorizzata negli attributi,
organizzati come tabelle.

E possibile:
Vedere le tabelle o selezioni di esse, ordinare i valori, ...
Selezionare righe (corrispondenti a entita) manualmente o tramite
query: salvare la parte selezionata come nuovo layer
Navigare tra le tabelle e la mappa, che sono interconnesse (eco,
zoom, pan, ...)
Editare tabelle:
1. Creare o eliminare colonne
2. Ricalcolare i valori per una colonna
3. Modificare le caratteristiche di una colonna

5. Collegare tabelle diverse tramite un campo comune (join)

E inoltre possibile trattare tabelle anche in mancanza della
corrispondente parte geografica.
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Quantum 6IS - QGIS

Dati vettoriali - Lavorare con gli attributi

() Tabella deaqli attributi - Comunifnaaq :: Totale deali elementi: 279, filtrati: 279, selezionaki: 1

133 CO0_PRO

| PRO_COM

COMUMNE

Zelibi Sposati

100001

10000z

100003

100004

100005

100006

100007

45001

45002

45003

45004

45005

45006

45007

Cantagalla
Carmignano
Montermurlo
Poggio a Caiano
Prako

Yaiana

Mernio

Aulla

Bagrnone
Zarrara

Casola in Lunigiana
Comano
Filattiera

Fivizzano

Fad

Ja04

46156

2411

45339

2926

1529

2801

437

15396

252

192

583

2040
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Quantum 6IS - QGIS

Dati vettoriali - Lavorare con gli attributi

——» Cancella

—> Salva

» Nuovo elemento

» Start/stop editing

Selezione

Cancella colonna <

Nuova colonna

Calcola
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Dati vettoriali - Lavorare con gli attributi

{} Calcolatore di campi

Aggiorna solo e 1 geometrie selezionake

%| Crea un NnUoYo Campo Aggiorna un campo esistente

Crea campo virtuale

Maome campo in uscita
|cop_FRO

Tipo campo in uscita | Mumerao inkero {integer) b
Cukput field length 10 : Precisione

Espressione Editor delle funzioni |

_erca

- row_number

~ Campi g valori

-~ Colore

- Condizioni

- Canversioni

- Daktaeora

~ Fuzzy Matching

- GENErale

| fﬂzi;“nf;i'lia Loding field
b st the layer is 4
~ Recente (Fieldcalc)

- Record

- &tringhe di tesko

- Mariabili

if( $area > 32000 OR $perimeter > 300, $area, O)

Contiene la lista degli
attributi

Contiene una lista di
funzioni che operano
sulla geometria

BRERDEDEDEDEHE
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Quantum 6IS - QGIS
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AREA

| PERIMETER ~ | Codicel | Codicez | Codiced |

242916.03516

301031 . 455595

250654.07245

363230,36597

F35459.69165

243163.73033

3060358,.38672

2165,24035

2273.70514

2451,33575

£549,49078

£613,19933

2643.56610

£730,13595

1

131

3l
a1 \.\h\
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311

3

\E\
\I\\
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[ T Mastra Eutti gli elementi

Codice?

I Liveloze

Livello2c

LiveloZce

1

3\1
4
5
£

E

\
N

11 | Zone urbanizzate
Zone industriali, ..
Zone estrattive, ...
Zone verdi artifici...
Serminakivi
Calture permanenti
Prati stabili
Zone agricole ete...
Zone boscate
Zone caratterizz...
Zone aperke con ...
Zone umide interne

Zone umide marit...
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Urbanizzato
Industria e Setvizi
Miniere & Discaric...
Parchi

Seminakivi

Calkure perri,
Prati stabili
Agr.varie

Zone boscate
Arbusti

Terreno nudo
Umide inkerne

Uride maritkime

Urban
Ind.Sery.
Miniere, Disc
Parchi
Semin
Calk.perni,
Prati

Agr Yarie
Bosco
Arbusti
Terr.nudo
mide Ink.

Irnide mar.
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Dati vettoriali - Lavorare con gli attributi - Join

(} Tabella degli attributi - CorineLandCoyer1990 :: Totale degli elementi: 116, filtrati: 116, selezionati: 0
i [ € 1 [ oot

' | |

=k

BREA | PERIMETER. Codicel Codicez | Codices | Corinelegendakls LiveloZ any_Livelloze | Corinelegendaxls LivelloZ any_LiveloZc
242916.03516 216524055 13 131 | Zone eskrattive, discariche & cantieri Miniere & Discariche

301031, 458593 2273.70814 31 313 | Zone boscate Zone boscate
250684, 07245 2451.33575 14 142 | Zone verdi artificiali non agricole Parchi

363230.536597 2549,49076 31 311 | Zone boscate Zone boscate
335459.69165 £613.15933 31 311 | Zone boscate Zone boscate
243163.73633 £643.30610 31 313 | Zone boscate Zone boscate

306033.33672 2730.13593 24 242 | Zone agricole eterogenee Agr.Marie

Eater LI I i Pl o o S = L R T

[ T Mostra butki gli elementi
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